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Bilaga 1
MILJÖFÖRVALTNINGEN
  

FÖRESLAGNA FÖRÄNDRINGAR I TAXAN FÖR STOCKHOLMS 
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDS TILLSYN ENLIGT 
MILJÖBALKEN 

Nuvarande lydelse Ny lydelse 
(Kommentar: Taxan avseende fast avgift för 
tillsyn av bostadsfastigheter där fastighetsägaren 
har minst 100 men färre än 25 000 lägenheter, 
gäller fr.o.m. 2005-07-01). 

 

Enligt 27 kap 1 § miljöbalken (1998:808) får en 
kommunal nämnd ta ut avgift för prövning och 
tillsyn enligt en taxa som kommunfullmäktige 
bestämmer. 

Enligt 27 kap 1 och 2 §§ miljöbalken (1998:808) 
får en kommunal nämnd ta ut avgift för 
prövning och tillsyn enligt en taxa som 
kommunfullmäktige bestämmer. 

  

1 § Avgift skall betalas enligt denna taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt 
miljöbalken främst inom miljöskydds-, hälsoskydds-, kemikalie- och avfallsområdet. Nämndens 
verksamhet omfattar prövning enligt 19 kap. och tillsyn enligt 26 kap. miljöbalken. Tillsynen över 
tillståndspliktiga verksamheter har överlåtits av länsstyrelsen i beslut den 7 maj 1985 och den 26 
november 1987. 

  

2 § Avgift skall betalas av den som inom Stockholms stad har utövat, utövar eller ämnar utöva 
verksamhet eller vidta åtgärd som omfattas av 2 kap miljöbalken och som får debiteras enligt denna 
taxa. 

Avgiftsskyldigheten innefattar den som rättsligt förfogar över mark, byggnad, anläggning eller 
anordning där sådan verksamhet har bedrivits eller bedrivs respektive den som annars är skyldig att 
avhjälpa olägenhet eller brist i sådan verksamhet. 

Avgiftsskyldig enligt denna taxa skall enligt 27 kap 3 § miljöbalken lämna de uppgifter som behövs 
för att avgiftens storlek skall kunna bestämmas. 
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3 § Avgift tas ut som 3 § Avgift tas ut som 

a) ansökningsavgift för tillstånds- och 
dispensansökningar samt vissa anmälningsärenden 
(bilaga 1:A) 

a) ansökningsavgift för tillstånds- och 
dispensansökningar samt vissa 
anmälningsärenden (bilaga 3:A) 

b)fast årlig tillsynsavgift med extraordinär 
tilläggsavgift (bilaga 1:B) 

b) fast årlig tillsynsavgift med extraordinär 
tilläggsavgift (bilaga 3:B) 

c)timavgift för tillsyn som inte omfattas av fast 
årlig avgift (bilaga 1:C) 

c) timavgift för tillsyn som inte omfattas av 
fast årlig avgift (bilaga 4) 

d)undersökningsavgift enligt 26 kap 22 § 
miljöbalken (bilaga 1:D) 

d) undersökningsavgift enligt 26 kap 22 § 
miljöbalken (bilaga 3:C) 

 e) dröjsmålsavgift  
  

4 § Avgift skall betalas med de belopp som anges i 
 bilaga 1:A-1:D för respektive verksamhet, åtgärd  
e.d. som där anges. 
 

4 § Avgift skall betalas med de belopp som anges i 
bilaga 3:A-3:C, 4 för respektive verksamhet, åtgärd 
e.d. som där anges. 

 

5 § Ansökningsavgift (3 § a) betalas av den som 
lämnar in en tillstånds- eller dispensansökan eller 
en anmälan, vid ingivandet. 

5 § Ansökningsavgift (3 § a) betalas av den som 
lämnar in en tillstånds- eller dispensansökan 
eller en anmälan, vid ingivandet. 

Dock skall avgift för nyanmälningar i ärenden om 
miljöfarlig verksamhet enligt 21 § 1 punkten 
förordningen (1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och hälsoskydd (C-företag) beräknas 
på samma sätt som timavgift och betalas i 
efterskott.  

Dock skall avgift för nyanmälningar i ärenden 
om miljöfarlig verksamhet enligt 21 § 1 punkten 
förordningen (1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och hälsoskydd (C-företag) beräknas 
på samma sätt som timavgift och betalas i 
efterskott. För värmepumpar uttas avgift enligt 
bilaga 3:A. 

Ansökningsavgift tas inte ut för anmälningar i 
ärenden som rör miljöfarlig verksamhet enligt 21 § 
2 och 3 punkterna förordningen (1998:899) om 
miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (ändring av 
A-, B- och C-företag) och som omfattas av fast 
årlig tillsynsavgift i bilaga 1:B. 

Ansökningsavgift tas inte ut för anmälningar i 
ärenden som rör miljöfarlig verksamhet enligt 
21 § 2 och 3 punkterna förordningen (1998:899) 
om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd 
(ändring av A-, B- och C-företag) och som 
omfattas av fast årlig tillsynsavgift i bilaga 3:B. 

  

6 § Fast årlig tillsynsavgift (3 § b) omfattar 
kalenderår och betalas årligen i förskott under 
avgiftsåret enligt nämndens inplaceringsbeslut. 
Avgiften skall betalas med helt avgiftsbelopp för 
varje påbörjat kalenderår verksamhet bedrivs. 
Taxan erläggs med belopp som anges i bilaga 1 B. 
För verksamhet som omfattas av fast årlig 
tillsynsavgift får miljö- och hälsoskyddsnämnden i 
särskild ordning för visst år besluta om extraordinär 
tilläggsavgift. Denna får tas ut ett visst år utöver 
den fasta avgiften om den fasta årliga delen 
väsentligt avviker från faktiskt utförd tillsyn. 
Tilläggsavgift beräknas som timavgift och 
debiteras i efterskott.  

6 § Fast årlig tillsynsavgift (3 § b) omfattar 
kalenderår och betalas årligen i förskott under 
avgiftsåret enligt nämndens inplaceringsbeslut. 
Avgiften skall betalas med helt avgiftsbelopp för 
varje påbörjat kalenderår verksamhet bedrivs. 
Taxan erläggs med belopp som anges i bilaga 3 
B. För verksamhet som omfattas av fast årlig 
tillsynsavgift får miljö- och 
hälsoskyddsnämnden i särskild ordning för visst 
år besluta om extraordinär tilläggsavgift. Denna 
får tas ut ett visst år utöver den fasta avgiften om 
den fasta årliga delen väsentligt avviker från 
faktiskt utförd tillsyn. Tilläggsavgift beräknas 
som timavgift och debiteras i efterskott.  

Om en verksamhet är sådan att fast årlig avgift kan 
påföras enligt flera punkter i bilaga 1:B skall avgift 

Om en verksamhet är sådan att fast årlig avgift 
kan påföras enligt flera punkter i bilaga 3:B skall 
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endast debiteras för den punkt som föreskriver den 
högsta avgiften. Dock skall alltid avgift enligt 
avgiftskod S1 ”Byggnader där PCB kan 
förekomma” och avgiftskod 4050 ”Små kyl- och 
värmepumpanläggningar innehållande CFC mm” 
påföras. Avgift skall dock inte påföras i de fall 
verksamheten avser bostadsfastigheter och 
verksamhetsutövaren har 100 lägenheter eller fler.  

avgift endast debiteras för den punkt som 
föreskriver den högsta avgiften. Dock skall alltid 
avgift enligt avgiftskod S1 ”Byggnader där PCB 
kan förekomma” och avgiftskod 4050 ”Små kyl- 
och värmepumpanläggningar innehållande CFC 
mm” påföras.  

 

7 § Timavgift (3 § c) tas ut för varje påbörjad timme nedlagd handläggningstid. Med handläggningstid 
avses den sammanlagda tid som varje tjänsteman vid nämnden har använt för beredning, inspektion, 
föredragning och beslut i ärendet. För inspektioner, mätningar och andra kontroller som utförs 
vardagar mellan klockan 19 och 07, lördagar, söndagar och helgdagar tas ut med 1,5 gånger ordinarie 
timavgift. I handläggningstiden ingår inte restid som vid ett restillfälle överstiger två timmar. 

Avgift tas inte ut för handläggning av 

a)   klagomål där olägenhet inte föreligger och verksamhetsutövaren har uppfyllt kravet på 
egenkontroll 

b)   överklaganden av nämndens eller överinstans beslut. 

  

8 § Undersökningsavgift (3 § d) tas ut enligt taxa i 
de fall som anges i bilaga 1:D. 
Undersökningskostnader som inte regleras i bilagan 
skall betalas efter beslut i varje särskilt fall. 

8 § Undersökningsavgift (3 § d) tas ut enligt taxa 
i de fall som anges i bilaga 3:C. 
Undersökningskostnader som inte regleras i 
bilagan skall betalas efter beslut i varje särskilt 
fall. I avgiften skall ingå konsultarvoden och de 
ytterligare kostnader nämnden haft för 
undersökningen enligt 26 kap. 22 § andra 
stycket miljöbalken och debiteras i förhållande 
till varje objekts inverkan.  

  

9 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning eller tillsynsbehov, får 
miljö- och hälsoskyddsnämnden ändra en avgift enligt denna taxa. 

  

10 § Avgift enligt denna taxa skall betalas till 
Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd. 
Avgiften skall betalas inom den tid och det sätt som 
nämnden bestämmer. Betalas inte avgiften i rätt tid 
skall dröjsmålsavgift utgå. Dröjsmålsavgiften skall 
beräknas enligt lagen (1997:484) om 
dröjsmålsavgift. 

10 § Avgift enligt denna taxa skall betalas till 
Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd. 
Avgiften skall betalas inom den tid och det sätt 
som nämnden bestämmer. Betalas inte avgiften i 
rätt tid skall dröjsmålsavgift (3 § e) utgå. 
Dröjsmålsavgiften skall beräknas på samma sätt 
som 3, 6 och 9 §§ räntelagen (1993:635). 

  

11 § Av 27 kap 1 § andra stycket miljöbalken och 1 kap 2 § förordningen (1998:940) om avgifter för 
prövning och tillsyn enligt miljöbalken, framgår att nämndens beslut om avgift får verkställas enligt 
utsökningsbalken och utsökningsförordningen såsom allmänt mål. 

  

12 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får enligt 9 kap 5 § förordningen (1998:940) om avgifter för 
prövning och tillsyn enligt miljöbalken, bestämma att beslut om avgift skall gälla omedelbart även om 
det överklagas. 
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13 § Har en avgift fördelats på två eller fler betalningstillfällen, skall ränta beräknad på sätt som 
föreskrivs i 9 kap 1 § tredje stycket förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken, betalas för de delbelopp för vilka betalningsuppskov har medgetts. 

  

14 § Bestämmelser om överklagande av miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut enligt denna taxa 
finns i 19 kap 1 § miljöbalken. 

  

15 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får besluta 
om årlig anpassning av taxans avgifter upp till 
självkostnadstäckning för de i bilagorna angivna 
avgiftsbeloppen. 

(upphävs) 

  

16 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får om 
ändringar vidtas i miljöbalken, i förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och 
hälsoskydd eller förordningen (1998:940) om 
avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken, 
göra motsvarande ändring i bilagorna till denna 
taxa. 

15 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får om 
ändringar vidtas i miljöbalken, i förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och 
hälsoskydd eller förordningen (1998:940) om 
avgifter för prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken, göra motsvarande ändring i 
bilagorna till denna taxa. 

__________________ __________________ 

Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2005. I den 
del som avser fast avgift för ägare av 
bostadsfastigheter med färre än 25 000 lägenheter 
träder taxan i kraft vid tidpunkt som särskilt 
bestäms av kommunfullmäktige.  I ärenden om 
tillstånd och anmälningar tillämpas taxan på 
ärenden som kommer in efter denna dag. För tillsyn 
som utförts enligt äldre rätt, gäller motsvarande 
äldre avgiftsbestämmelser enligt 4 och 6 §§ lagen 
(1998:811) om införande av miljöbalken. 

Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2008. I 
ärenden om tillstånd och anmälningar tillämpas 
taxan på ärenden som kommer in efter denna 
dag. För tillsyn som utförts enligt äldre rätt, 
gäller motsvarande äldre avgiftsbestämmelser 
enligt 4 och 6 §§ lagen (1998:811) om införande 
av miljöbalken. 

 


